

L.dz. 67/2020

Warszawa, dnia 11 maja 2020 r.

Szanowny Pan Leszek Świątalski
Sekretarz Generalny
Związku Gmin Wiejskich RP
ul. Kantaka 4
61-812 Poznań

Szanowni Państwo,

W związku z zaistniałą w naszym kraju sytuacją, w stanie zagrożenie epidemiologicznego, Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego zwraca się do Państwa Organizacji i jej członków z gorącą prośbą i apelem dotyczącą pomocy polskim przedsiębiorcom borykającym się z konsekwencjami obecnie trwającej epidemii COVID-19.

Trudna sytuacja, która dotknęła polskie firmy dezorganizuje normalne funkcjonowanie firm. Epidemia koronawirusa spowodowała spowolnienie a w konsekwencji zastój gospodarczy Państwa, który zaczyna doskwierać nam przedsiębiorcom w znacznym stopniu. Trwający już kilka tygodni stan powoduje ogromny spadek zamówień, to natomiast przekłada się na problemy związane z prowadzeniem i utrzymaniem firm. Brak zleceń skutkuje przykrymi konsekwencjami a mianowicie zwalnianiem pracowników i następnie spowoduje likwidację firm, które polscy przedsiębiorcy budowali od podstaw przez wiele lat. Byłby to prawdziwy dramat dla polskich przedsiębiorców, ponieważ ich firmy nie tylko stanowią dorobek ich życia ale i osiągnęły poziom technologiczny, który doceniany jest w całej Europie i stanowi przykład polskiej przedsiębiorczości.

Utrzymanie płynności finansowej staje się w obecnej chwili dla naszych firm bardzo trudne, ponieważ dodatkowym problemem stają się opłaty stałe (wypłaty dla pracowników, ZUS, podatki, kredyty, leasingi, oraz wiele innych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej), które do tej pory polscy przedsiębiorcy regularnie płacili.

W związku z powyższym, Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego, w imieniu polskich firm oświetleniowych, w imieniu polskich przedsiębiorców zwraca się z prośbą i apelem o szybkie ogłaszanie procedur przetargowych na wszelkiego rodzaju roboty, dostawy, usługi, prace projektowe i wykonawstwo, które były zaplanowane i zabezpieczone środkami. Pozwoli to naszym firmom na uzyskanie zamówień i możliwość utrzymania naszych firm i pracujących w nich pracowników.

Czas ma tu kluczowe znaczenie. W związku z tym bardzo prosimy o możliwie maksymalne przyspieszenie ogłaszania postępowań i weryfikacji ofert, oczywiście zgodnie z regulami przetargowymi.

Szybkie procedury ogłaszania i weryfikacji ofert a także maksymalne wydłużenie terminów ich wykonania oraz realizacji ogłaszanych przetargów pozwoli na utrzymanie naszych firm a co za tym idzie kadry pracowniczej a także uniknięcie opóźnień w realizacji wykonawstwa (coraz większe opóźnienia w dostawach materiałów).

Potrzebujemy szybkich i zdecydowanych działań. Każda zwłoka władz samorządowych w podejmowaniu decyzji czy opóźnienia w działaniach na szczeblu sołectwa, dzielnicy, osiedla, gminy, powiatu, zarządu miast, czy też województwa zwiększa ryzyko utraty płynności finansowej polskich przedsiębiorstw i będzie miało dramatyczne skutki.

Deklarujemy równocześnie pomoc specjalistów Polskiego Związku Przemysłu Oświatleniowego w celu wyjaśniania wszelkich wątpliwości i pomocy merytorycznej.

Jako organizacja non profit, możemy zagwarantować, że nasi eksperci posiadają najwyższe kwalifikacje i wiedzę, która może być przydatna przy wyborze optymalnych rozwiązań oświatleniowych, optymalnych z punktu widzenia technicznego jak i kosztów potrzebnych na ich realizację.

Aby usprawnić komunikację podaję bezpośredni do mnie kontakt telefoniczny 606609600 i adres e-mailowy biuro@pzpo.pl.

Liczymy na zrozumienie i przychylenie ustosunkowanie się do prośby naszej organizacji.

Z poważaniem
W imieniu Zarządu



mgr inż. Marek Orłowski
Prezes